

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดอุทัยธานี
โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ชื่อสายทาง สายหมู่ที่ 23 ตำบลไผ่เขียว อำเภอสว่างอารมณ์ จังหวัดอุทัยธานี - หมู่ที่ 11 ตำบลชุมตาบง อำเภอชุมตาบง จังหวัดนครสวรรค์
แบบเลขที่ อบจ.อน. 67 - ถ.010
ระยะทางดำเนินการ 0.140 กม.
คำนวณราคา เมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2567

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย คูณ Factor F	ราคากลาง (บาท)
	ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 140 เมตร พร้อมลงลูกรังไผ่ลทาง หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 840 ตารางเมตร							
1	งานดิน (EARTHWORK)							
	- งานถมป่าและชุดต่อ ขนาดบ่	ตร.ม.	280.00	1.74	487.20	1.3642	2.37	664.64
2	งานดินคันทาง (EMBANKMENT)							
	- งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	80.00	178.02	14,241.60	1.3642	242.85	19,428.39
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
	3.1 งานรองพื้นทาง (SUBBASE)							
	- งานรองพื้นทางวัสดุผสมรวม (ลูกรัง)	ลบ.ม.	78.00	319.64	24,931.92	1.3642	436.05	34,012.13
	3.2 งานพื้นทาง (BASE COURSES)							
	- งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	102.00	761.98	77,721.96	1.3642	1,039.49	106,028.30
	3.3 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)							
	- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	42.00	466.56	19,595.52	1.3642	636.48	26,732.21

W 6 

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย คูณ Factor F	ราคากลาง (บาท)
3.4	งานไหล่ทาง (SHOULDER)							
-	งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม (ลูกรัง) กว้างเฉลี่ยข้างละ 0.3 เมตร	ลบ.ม.	22.00	360.49	7,930.78	1.3642	491.78	10,819.17
4	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
-	ผิวทางบอร์ตแลนดีซีเมนต์คอนกรีต ทน 15 ชม.	ตร.ม.	840.00	354.87	298,090.80	1.3642	484.11	406,655.47
-	รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.	30.00	286.16	8,584.80	1.3642	390.38	11,711.38
-	รอยต่อแผ่หดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	54.00	169.36	9,145.44	1.3642	231.04	12,476.21
-	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	140.00	60.67	8,493.80	1.3642	82.77	11,587.24
5	งานเครื่องหมายจราจรบนพื้นทาง							
-	ตีเส้นใช้สีเทอร์โมพลาสติก กว้าง 10 ซม.	ตร.ม.	42.00	290.00	12,180.00	1.3642	395.62	16,615.96
-	Rumble Strips แบบ A โดยใช้สีเทอร์โมพลาสติก	แผง	1.00	3,600.00	3,600.00	1.3642	4,911.12	4,911.12
6	งานจราจรสงเคราะห์							
6.1	งานติดตั้ง							
-	ป้ายจราจร บ3 - บ36 +เสา คสล.	ชุด	1.00	2,810.00	2,810.00	1.3642	3,833.40	3,833.40
-	ป้ายจราจรแบบ ต1 - ต27 + เสา คสล.	ชุด	1.00	2,980.00	2,980.00	1.3642	4,065.32	4,065.32
-	ป้ายจราจรแบบ ต77 + เสา คสล.	ชุด	1.00	4,380.00	4,380.00	1.3642	5,975.20	5,975.20
-	สัญญาณไฟกะพริบ + ป้าย ต + เสา คสล.	ชุด	1.00	15,260.00	15,260.00	1.3642	20,817.69	20,817.69





ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย คูณ Factor F	ราคากลาง (บาท)
7	งานป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	-	-	-	-	-
รวมค่างานก่อสร้าง								
(ทกแสนเก้าหมื่นหกพันสามร้อยสามสิบสามบาทแปดสิบสามสตางค์)								
ราคากลาง								
696,333.83								
696,333.83								

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

=	510,433.82	บาท
=	-	บาท
=	-	บาท
=	1.3642	

1. ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
2. ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
3. ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ
4. ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายเอก น่ออุ่น)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายศุภชัย สวัสดิ์)

ลงชื่อ กรรมการ

(นางสาวสุภาวดี แก้วนัญญิกิจ)